
 
 
 
 
PHP Service ApS 
Klakring Stationsvej 5A 
7130 Juelsminde 
 
 
 
 
 
Miljøgodkendelse 

Til oplag og neddeling af affaldsbeholdere på del af matr. nr. 15p, Klakring By, Klakring 
beliggende Klakring Stationsvej 5A, 7130 Juelsminde. 
 
Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens1 bilag 2, pkt. K 212: Anlæg 
for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr 
forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 
tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 
m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211. 
 
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt af-
fald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffel-
se med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 con-
tainere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 
5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211. 
 
Virksomheden er ikke omfattet af standardvilkår for K 212, jf. standardvilkårsbekendtgø-
relsen2. 
 
Forudsætningerne for godkendelsen ses af afsnittet ”Grundlaget for afgørelsen” side 4. 
 
Sammendrag 

PHP Service ApS har den 20. maj 2021, via Byg og Miljø, ansøgt Hedensted Kommune 
om godkendelse til oplag og neddeling af affaldsbeholdere, der har været anvendt i He-
densted Kommune til opbevaring af husholdningsaffald og husholdningslignende affald. 
Affaldsbeholderne skal ikke længere anvendes, idet Hedensted Kommune er i gang med 
at indføre en ny affaldsordning, og på baggrund af dette, har kommunen indkøbt nye be-
holdere. 
 
Begrundelse 
Den væsentligste miljøpåvirkning til omgivelserne vil være støj, men set i lyset af, at 
neddelingsanlægget er placeret i en trailer samt at neddelingen foregår på den oplyste 
måde, vurderes det, at virksomheden ikke vil give anledning til væsentlige støjgener til 
omgivelserne. Der er derfor kun stillet driftsvilkår og vilkår om, at Hedensted Kommune 
kan kræve, at der etableres støjbegrænsende foranstaltninger, hvis det findes nødven-
digt. 
Hedensted Kommune vurderer samlet set, at virksomheden kan drives på stedet uden at 
give anledning til væsentlige miljøpåvirkninger i omgivelserne. Projektet vurderes desu-

 
1 Bekendtgørelsen nr. 2255 af 29/12/2020 om godkendelse af listevirksomhed. 
2 Bekendtgørelse nr. 1537 af 09/12/2019 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed. 
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den, at være i overensstemmelse med miljøbeskyttelseslovens formålsparagraf om at 
fremme genanvendelse. 
 
 
Kommunens afgørelse 
Hedensted Kommune meddeler hermed PHP Service ApS miljøgodkendelse efter miljøbe-
skyttelsesloven3s § 33 til oplag og neddeling af affaldsbeholdere Klakring Stationsvej 5B, 
7130 Juelsminde på del af matr. nr. 15p, Klakring By, Klakring på følgende vilkår: 
 
Generelt 

1) Godkendelsen er midlertidig og udløber den 15.august 2021. 
 

2) Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid forefindes på virksomheden. 
 

3) De personer, der arbejder med drift af anlægget, skal være bekendte med miljø-
godkendelsens indhold. 

 
4) Ved driftsophør skal virksomheden træffe de nødvendige foranstaltninger for at 

undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand.  
 

Indretning og drift 
5) Virksomheden må kun oplagre og neddele tomme affaldsbeholdere som har været 

anvendt til opbevaring af husholdningsaffald og husholdningslignende affald i He-
densted Kommune. 
 

6) Affaldsbeholderne skal kontrolleres, når de ankommer til virksomheden, hvis der 
er indhold af affald i en beholder, skal dette straks opsamles i en affaldsbeholder, 
som skal tømmes en gang hver 14. dag. 
 

Luftforurening 
7) Virksomheden skal ved tilrettelæggelse af driften sikre, at der ikke opstår lugt- og 

støvgener uden for virksomhedens område. 
 

8) Hvis der uden for virksomhedens område konstateres støvgener, der efter tilsyns-
myndighedens vurdering er væsentlige, kan tilsynsmyndigheden forlange, at virk-
somheden etablerer støvbegrænsende foranstaltninger. 

 
Støj 

9) Der må kun være aktivitet på virksomheden i tidsrummet mandag – fredag kl. 
7.00 – 18.00. Eventuel aktivitet udenfor det nævnte tidsrum, skal forud aftales 
med Hedensted Kommune.  

10) Hedensted Kommune kan, hvis det findes nødvendigt, kræve at der etableres 
støjbegrænsende foranstaltninger. 

 
 
 
 
Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

 
3 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25/11/2019 om miljøbeskyttelse. 
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11) Belægningen, hvor oplag og neddeling foregår, skal være i god vedligeholdelses-
stand. Evt. skader skal på belægningen skal udbedres, så snart de er konstateret. 

 
Øvrige bemærkninger 

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herun-
der med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, som indebærer forøget forure-
ning, før udvidelsen eller ændringen er godkendt. Godkendelsesmyndigheden afgør, om 
en udvidelse eller ændring kræver miljøgodkendelse. 
 
Eventuelt affald skal bortskaffes i henhold til Hedensted Kommunes regulativ for er-
hvervsaffald og affaldsbekendtgørelsen4. 
 
Offentliggørelse 

Afgørelsen offentliggøres den 31. maj 2021 på www.hedensted.dk og htt-
ps://dma.mst.dk/ 
 
Klagevejledning 

Klagevejledning er vedlagt som bilag 1. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Rudi Pia Frederiksen 
Ingeniør 
 
 
 
 
  

 
4 Bekendtgørelse nr. 2159 af 09/12/2020 om affald. 

http://www.hedensted.dk/
https://dma.mst.dk/
https://dma.mst.dk/
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Grundlaget for afgørelsen 
Lovgrundlag 

 Bekendtgørelsen nr. 2255 af 29/12/2020 om godkendelse af listevirksomhed 
 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25/11/2019 om miljøbeskyttelse 
 Bekendtgørelse nr. 1537 af 09/12/2019 om standardvilkår i godkendelse af liste-

virksomhed 
 Bekendtgørelse nr. 2159 af 09/12/2020 om affald 

 
Sagsakter 

 Ansøgning af 20. maj 2021. 
 
Ansøger 

PHP Service ApS 
Fulbyvej 4E 
4180 Sorø 
CVR-nummer 36441941 
 
Ejer af ejendommen 

Juelsminde Erhvervspark ApS, Brian Overmark, tlf.: 30 63 61 88, E-mail: bov@jyskeer-
hvervsparker.dk 
 
Virksomheden 

PHP Service ApS 
Klakring Stationsvej 5A 
7130 Juelsminde 
CVR-nummer 36441941 
P-nummer 1027168333 

Kontaktperson: Poul Erik Pedersen, tlf. +45 60840800, E-mail: poulerik@phpservice.dk 

VVM 

På grund af anlæggets omfang og placering samt midlertidige karakter, har Hedensted 
Kommune vurderet, at virksomheden ikke vil kunne have en væsentlig miljømæssig be-
tydning og er derfor ikke omfattet af VVM-reglerne.  
 
Beliggenhed/planforhold 

Virksomheden etableres i område 1.E.05 i kommuneplan 2017-2029. Den specifikke an-
vendelse af området er, jf. kommuneplanen, tung industri. Lokalplan L33 er endvidere 
gældende for området. Jf. L33 må området kun anvendes til erhvervsområde. 
 
Nærmeste boligområde ligger ca. 300 meter øst for virksomheden. 
 
Nærmeste område, som er beskyttet efter § 3 i Naturbeskyttelsesloven, ligger mere end 
500 meter vest for virksomheden. Der er tale om en sø. 
 
Nærmeste Natura2000 område, Skove langs nordsiden af Vejle Fjord, er beliggende mere 
end 1000 meter sydvest for virksomheden. 
 
Virksomheden etableres i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD) samt på 
kanten af indvindingsopland til et vandværk. Grundvandsmagasinet, i området, er vurde-
ret at være særligt sårbart.  

mailto:bov@jyskeerhvervsparker.dk
mailto:bov@jyskeerhvervsparker.dk
mailto:poulerik@phpservice.dk
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Vurdering 
Hedensted Kommune vurderer, at virksomheden etableres i overensstemmelse med de 
planmæssige rammer for området. 
 
Der er tale om et oplag af et mindre midlertidigt oplag af brugte affaldsbeholdere, lavet 
af plast, og der stilles ikke særlige vilkår til opbevaring af disse affaldstyper.  
 
Miljøteknisk beskrivelse og vurdering 

I forbindelse med den nye affaldsordning i Hedensted Kommune, er der indkøbt nye af-
faldsbeholdere. PHP Service ApS indsamler de gamle beholdere og oplagrer dem på Kla-
kring Stationsvej 5A, 7130 Juelsminde. Her adskilles beholderne i fraktionerne jern, HD-
PE-plast og plast af ukendt type. Hver plasttype granuleres herefter hver for sig. Jern 
bortskaffes til godkendt modtager. 
 
PHP Service ApS har oplyst følgende: 
 
Der skal indsamles og neddeles ca. 19.000 affaldsbeholdere. 
 
Der er tale om en midlertidig aktivitet, som stopper, når alle affaldsbeholdere er neddelt 
og kørt væk fra ejendommen samt materiel er fjernet. 
 
Det forventes, at arbejdet er tilendebragt den 16. juli 2021. 
 
Neddelingsprocessen er som følger: 
 

1. Beholderkroppe og låg lægges på transportbånd som fører dem op i en grovdeler. 
Grovdeleren knuser plasten ned i 20-25 cm. Stykkerne kommer ud på trans-
portbånd, som bringer dem til neddeling i 8-10 mm stykker. Dette sker med rote-
rende knive. Knivene skærer indtil granulatet kan komme igennem soldet som har 
8-10 mm huller. 

2. I 8-10 mm størrelser kommer granulatet gennem en cyklon som via luft sorterer 
alt materiale fra som er mindre eller større end de 8-10 mm. 

3. 8-10 mm granulatet pustes ud i big-bags, og de frasorterede materialer pustes ud 
i en anden big-bag. 

4. 8-10 mm granulatet, ca. 130 ton, sendes til AVK Plast i Ribe, hvor det benyttes til 
nye beholdere/anden højkvalitetsprodukt (ingen downcycling). 

5. Det frasorterede materiale samt plasten af ukendt type, sælges på det åbne mar-
ked og benyttes til lav-kvalitets plast produkter. 

 
Neddelingsanlægget er placeret i lukket trailer. Der vil være udstødningsgas fra dieselge-
neratoren som driver neddelingsanlægget, udstødningen er forsynet med filtre. 
 
Daglig arbejdstid vil være mandag-fredag kl. 7-18. Der kan forekomme aktivitet på virk-
somheden lørdage i tidsrummet kl. 7-14. 
 
Til- og frakørsel af 3500 kg varebiler med trailere ca 8 gange på en arbejdsdag. 
 
Intern transport foregår med gastruck. 
 
Vurdering 
Den væsentligste miljøpåvirkning til omgivelserne vil være støj, men set i lyset af, at 
neddelingsanlægget er placeret i en trailer, at neddelingen foregår på den oplyste måde 
samt at nærmeste boligområde ligger ca. 300 meter væk, vurderes det, at virksomheden 
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ikke vil give anledning til væsentlige støjgener til omgivelserne. Der er derfor kun stillet 
driftsvilkår og vilkår om, at Hedensted Kommune kan kræve, at der etableres støjbe-
grænsende foranstaltninger, hvis det findes nødvendigt. 
 
Under normale driftsforhold, vil der ikke være risiko for støvgener uden for virksomhe-
dens areal. Hedensted Kommune har alligevel stillet vilkår om, at virksomheden ikke må 
give anledning til væsentlige gener i form af støv til omgivelserne. Årsagen til dette er, at 
det ikke kan udelukkes, at der kan gå hul på en big-bag.  
 
Der er stillet vilkår om, at affaldsbeholderne skal kontrolleres ved ankomst til virksomhe-
den, for at sikre at et eventuelt restindhold fjernes inden beholderen granuleres. Der er 
ligeledes stillet vilkår om, at virksomheden ikke må give anledning til væsentlige lugtge-
ner i omgivelserne. 
 
Frasorteret jern bortskaffes til godkendt modtager, hvilket er i overensstemmelse med 
gældende regler. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag 

1. Klagevejledning 

2. Oversigtskort med placering af virksomheden 

 
Kopimodtagere 

 Danmarks Naturfredningsforening 
 Friluftsrådet 
 Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Nord 
 Brian Overmark, e-mail: bov@jyskeerhvervsparker.dk 

  

mailto:bov@jyskeerhvervsparker.dk
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Bilag 1, Klagevejledning 
 
Der kan klages over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet af  
 

 Ansøgeren 
 Styrelsen for Patientsikkerhed – Tilsyn og Rådgivning Nord 
 Enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen  
 Klageberettigede foreninger og organisationer. 

 
Afgørelsen vil blive offentlig bekendtgjort på www.hedensted.dk. Klagefristen er fire uger 
efter datoen for offentliggørelse. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Heden-
sted Kommune via Klageportalen. Klagefristen regnes for overholdt, når klager har god-
kendt og betalt gebyr/bestilt en faktura i Klageportalen senest kl. 23.59 på den dag, hvor 
klagefristen udløber. 
 
Borgere, virksomheder og organisationer, som ønsker at klage over en afgørelse, skal 
anvende Klageportalen. Klageportalen tilgås via www.borger.dk eller www.virk.dk eller 
direkte på http://www.kpo.naevneneshus.dk 
 
Vejledning om hvordan borgere, virksomheder og organisationer skal logge på Klagepor-
talen, findes på www.borger.dk og www.virk.dk samt på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside. På http://www.kpo.naevneneshus.dk kan klager finde information om, 
hvordan man klager via Klageportalen, bl.a. korte videovejledninger, ”spørgsmål og svar” 
samt telefonnummer og email-adresse til supportfunktionen i Miljø- og Fødevareklage-
nævnet. 
 
Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder 
efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra annonceringsdatoen. 
 
Det er en betingelse for Miljø- og Fødevareklagenævnets behandling af en klage, at der 
indbetales et gebyr. Klagegebyret er fastsat til 900 kr. for privatpersoner og 1800 kr. for 
virksomheder og organisationer. Gebyret betales via klageportalen. Vejledning om gebyr-
ordningen kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside.  

Gebyret tilbagebetales, hvis  
 klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
 klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  
 klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse 

eller fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompeten-
ce.  

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af 
frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle 
sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret ikke. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive 
fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myn-
dighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodnin-
gen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmod-
ning kan imødekommes. 
 
Udnyttelse af tilladelsen inden klagefristens udløb, herunder påbegyndelse af bygge– og 
anlægsarbejder, sker på eget ansvar, og indebærer ingen indskrænkninger i klagemyn-
dighedens ret til at ændre eller ophæve tilladelsen jf. miljøbeskyttelseslovens § 96. 
  

http://www.hedensted.dk/
http://www.kpo.naevneneshus.dk/
http://www.kpo.naevneneshus.dk/
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Bilag 2 – oversigtskort 
 


